
UCHWAŁA NR XIV/109/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2025

Działając na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów budżetu Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 734.392,28 zł, w:

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe”

·§ 6290 - „Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł” zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 734.392,28 zł,

- zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 480 zł, w:

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne”

·§ 6680 - „Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 480 zł,

- zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 40.000 zł, w tym:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 40.000 zł,

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 1.222.022 zł, w tym:

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 25.000 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 1949



Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 36.532 zł, w tym:

·§ 0620 - „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” o kwotę 23.000 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 1.300 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 12.232 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 9.680 zł, w tym:

·§ 0830 – „Wpływy z usług” o kwotę 6.400 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 940 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 40 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 2.300 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 4.000 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 22.000 zł, w tym:

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
o kwotę 15.000 zł,

·§ 0580 – „Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” o kwotę 1.000 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 6.000 zł,

Dział 758 - ,,RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Rożne rozliczenia finansowe”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
220.000 zł,

Dział 801 - ,,OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80134 - ,,Szkoły zawodowe specjalne”

·§ 2910 - „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 161 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85220 - „Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 6.889 zł, w tym:

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 758 zł,

·§ 2900 – „Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących” o kwotę 6.131 zł,

Rozdział 85295 - „Pozostała działalność”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1949



·§ 0830 – „Wpływy z usług” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 15.000 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Rozdział 85321 - ,,Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 5.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze”

·§ 2900 – „Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 385.000 zł,

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę ogółem 492.460 zł, w tym:

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 
7.460 zł,

·§ 2900 – „Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących” o kwotę 485.000 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 300 zł;

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego:

- zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 2.184.392,28 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
784.392,28 zł,

Dział 926 - ,,KULTURA FIZYCZNA”

Rozdział 92601 – „Obiekty sportowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
1.400.000 zł,

- zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 515.451 zł, w tym:

Dział 010 - ,,ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01042 - ,,Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” zwiększa się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 30.713 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
192.126 zł,

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75411- „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” zwiększa się planowane 
wydatki majątkowe o kwotę 75.000 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
217.612 zł,

- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 1.239.695 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1949



Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 50.000 zł,

Dział 801 - ,,OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 - „Technika” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 92.000 zł, 
w tym w grupie:

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 15.000 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 77.000 zł,

Rozdział 80120 - „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 
ogółem 130.000 zł, w tym w grupie:

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 2.000 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 128.000 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 - „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 100.000 zł,

Rozdział 85218 - „Powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
o kwotę ogółem 58.000 zł, w tym w grupie:

- świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 700 zł,

- zadań statutowych o kwotę 57.300 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ”

Rozdział 85311 – „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” zwiększa się 
planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 25 zł,

Rozdział 85321 - ,,Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 120.000 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85406 - ,,Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne” 
zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 152.210 zł, w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 45.140 zł,

- zadań statutowych o kwotę 107.070 zł,

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 
ogółem 420.000 zł, w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 170.000 zł,

- zadań statutowych o kwotę 250.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 107.460 zł,

Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO”

Rozdział 92105 – „Pozostałe zadania w zakresie kultury” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
w grupie zadań statutowych o kwotę 10.000 zł;

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1807 O Strzelce Opolskie – Krasiejów od 
km 14 + 780 do km 16+098” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 10 o kwotę 
784.392,28 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1949



- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu w:

·ppkt 6 w zadaniu pn. „Zakup serwera z oprogramowaniem bazodanowym” zwiększa się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 30.713 zł,

·ppkt 8 w zadaniu pn. „Zakup elektronicznego dyspozytora kluczy na potrzeby wydziałów 
Starostwa Powiatowego w Opolu w budynku przy ul. 1 Maja 29” zmniejsza się planowane nakłady 
inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 27.874 zł,

dodatkowo wprowadza się:

·ppkt 13 zadanie pn. „Zakup serwera na potrzeby wydziałów Starostwa Powiatowego w Opolu 
w budynku przy ul. 1 Maja 29” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 
w kwocie 220.000 zł,

·ppkt 14 zadanie pn. „Projekt budowlany na rozbudowę budynku „C” KM PSP w Opolu - dotacja” 
i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 75.000 zł,

- w pkt 6 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Tułowicach dodaje się:

·ppkt 9 zadanie pn. „Dokumentacja projektowa oraz modernizacja łazienek internatu w ZS w Tułowicach” 
i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 25.000 zł,

- w pkt 7 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie w:

·ppkt 5 skreśla się zadanie pn. „Modernizacja boiska ze sztucznej nawierzchni” zmniejsza się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 o kwotę 1.410.000 zł, w kol. 7 i 8 o kwotę 1.400.000 zł, 
jednocześnie wprowadza się:

w ppkt 5 zadanie pn. „Modernizacja pomieszczeń mieszkalnych w internacie” i wprowadza się 
planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 172.612 zł,

dodatkowo wprowadza się:

·ppkt 8 zadanie pn. „Wymiana poszycia dachowego + kosztorys i nadzór inwestorski w ZS w Prószkowie” 
i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 20.000 zł;

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zmniejsza się planowane przychody o kwotę 877.356 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 877.356 zł,

- zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o 877.356 zł, który był pokryty z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 877.356 zł;

5) w załączniku nr 7 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

Dotacje celowe na zadania własne powiatu w 2025 r. realizowane przez:

I. podmioty należące do sektora finansów publicznych

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75411- „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”

·§ 6170 – „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych” zwiększa się planowane wydatki o kwotę 75.000 zł.

6) w załączniku nr 9 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody w kol. 4 o kwotę 300 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1949



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1949


		2025-08-29T13:19:33+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




